
Diário   Oficial Página 162   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1485749:162>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022-07345

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor 
Preço por Quilograma, tendo por objeto Concessão onerosa de uso de 
imóvel público para exploração de serviço de restaurante, objetivando 
a comercialização de refeições por quilo aos servidores e visitantes que 
utilizam os serviços localizados no Centro Político Administrativo, conforme 
especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus 
anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
16/08/2023 a 29/08/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 29/08/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: cac@seplag.
mt.gov.br - tel. 65-3613-8001.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

<END:1485749:162>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1485569:162>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/02906- SIAG 0002906/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é  a 
“AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO 
MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, a sessão foi finalizada no dia 
09/08/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme 
planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de 
Abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de Novembro 
de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
DOS 

ITENS

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

01 PREMIUM 
PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIO 
LTDA, CNPJ: 

37.963.491/0001-86

01 UN 100 R$ 88,00 R$ 
8.800,00

R$ 8.800,00

02 01 UN 05 R$ 14,00 R$ 70,00 R$ 2.845,00 
02 UN 05 R$ 14,00 R$ 70,00
03 UN 05 R$ 15,00 R$ 75,00
04 UN 05 R$ 15,00 R$ 75,00
05 UN 05 R$ 15,00 R$ 75,00

06 UN 05 R$ 16,00 R$ 80,00
07 UN 05 R$ 18,00 R$ 90,00
08 UN 30 R$ 15,00 R$ 450,00
09 UN 30 R$ 40,00 R$ 

1.200,00
10 UN 50 R$ 13,20 R$ 660,00

03 01 UN 20 R$ 8,00 R$ 160,00 R$ 680,00
02 UN 30 R$ 8,00 R$ 240,00
03 UN 20 R$ 14,00 R$ 280,00

04 01 FR 30 R$ 15,00 R$ 450,00 R$ 4.000,00
02 FR 40 R$ 15,00 R$ 600,00
03 FR 10 R$ 75,00 R$ 750,00
04 FR 20 R$ 110,00 R$ 

2.200,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES: R$ 

16.325,00
05 FASTLABOR 

COMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 

21.707.794/0001-06

01 UN 05 R$ 199,80 R$ 999,00 R$ 999,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
17.324,00

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 014/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/02906, que visa a “AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, 
nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021.

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1485569:162>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1485772:162>

Extrato do Primeiro Termo de Rerratificação do Contrato Nº 
094/2022/03/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/07871
Objeto: 1.1. O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade corrigir 
o item 1.2 da Cláusula Primeira - do Objeto, do PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO Nº 094/2022/01/01-SINFRA do Instrumento Contratual nº 
094/2022/00/00-SINFRA, no dispositivo delineado abaixo:
Onde se lê:
“1.2. Restitui-se 45 (quarenta e cinco) dias, devido a paralisação da obra 
e adita-se ao prazo de Execução em 265 (duzentos e sessenta e cinco) 
dias, totalizando 670 (seiscentos e setenta) dias, com término previsto em 
31/05/2024.”

Leia-se:
“1.2. Restitui-se 45 (quarenta e cinco) dias, devido a paralisação da obra e 
adita-se ao prazo de Execução em 265 (duzentos e sessenta e cinco) dias, 
totalizando 625 (seiscentos e vinte e cinco) dias, com término previsto 
em 31/05/2024.”
Assinatura: 10/08/2023
PARTES: CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, CNPJ: 
03.076.083/0001-90 E A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
59

45
1

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 15/08/2023 às 08:18:40.
Documento Nº: 10965866-9141 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10965866-9141

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/59451

